Seperti halnya kerajaan yang berkuasa lainnya, mulai bermunculan musuh dalam selimut
dan para pemberontak yang bernafsu merebut kekuasaan dinasti Idrisiyyah ini.

Baca juga: Tasawuf Menggilas Ekstremisme di Maroko

Dimulainya pembunuhan anggota keluarga kerajaan, mulai dari ayahanda Kanza, Maulay
Rasyid hingga puncaknya terbunuhnya anak kesayangannya, Maulay Idris pada tahun 213
H/828 M. Kematian sang raja membuat situasi kerajaan menjadi genting. Hingga membuat
Kanzah harus mengambil langkah cepat untuk mempertahankan kerajaannya.

Tak ayal, setelah proses berkabung, Kanzah mengumpulkan cucu-cucu dan keturunannya.
Ditunjuklah Abdullah Bin Idris II untuk mengganti tongkat estafet kepemimpinan.